**CAP. XLVII. Quod vehementer contra Simoniam sit  
exardendum.**

Unde Gregorius Victor episcopo (lib. XII, epist.  
29): « Quisquis ad hoc facinus, videlicet Simoniam  
cæ hæreseos, emendandum pro officii sui conside-

ratione vehementer non exarserit, cum ipso se ha-  
bere non dubitet portionem, a quo prius hoc pecu-  
liare flagitium sumpsit exordium. » Si ergo qui non  
exardet cum Simone habet portionem, qui consen-  
tit et approbat, et in consecratione ei submittit se,  
quam non habet damnationem? Quapropter omnino  
vitandi sunt

**CAP. XLVIII. Quod persequendi vel vitandi sunt Si-  
moniaci**

Unde Gregorius: « Quis moribus, quis honesta-  
te, quis vitæ integritate eligitur? Persequendi sunt  
itaque lupi, vitandi sunt universi qui ad hoc ut hæ-  
retici fiant promoventur: qui lepram Giezi cum di-  
vitiis suis possident, et male quæsitâ mercede non  
tam patrimonium facultatum quam thesaurum crimi-  
num congregaverunt. Cum ergo persequendi judi-  
centur et vitandi, quis eorum lepræ se miscbit,  
nisi qui leprosus esse voluerit? »

**CAP. XLIX. Quod etiam debellanda sit Simoniam.**

Item Gregorius Virgilio Arelatensi episcopo (lib.  
XI, epist. 55): « Cum divinæ lectionis testimonio  
idolorum servitus avaritia nuncupetur, quo studio  
debellanda sit cognoscitur; et tamen a quibusdam  
sacerdotibus, quod quidem gementes dicimus, non ca-  
vetur. » Dum enim ipsi in Ecclesiam per idololatriam  
irrepunt, ne soli pereant, ecclesiasticam gratiam lar-  
giuntur ad præmium, et ad dispersiones ovium invitant  
lupos in ovile Dominicum. Cum sua ergo pedissequa  
idololatria colitur in templo Dei Simoniam, et cujus ca-  
thedras ipse Dominus evertit, de templo ejecit, et Gre-  
gorius etiam cum cæteris sanctis debellari præcipit,  
eam contra præcepta canonica veneramus, et ejus  
benedictionibus cujus superius maledictiones dictæ  
sunt, indifferenter colla submittimus.

**CAP. L. Quod sacramentum cum sit quantum ad  
verum bonis bonum, malis tamen fit magnum  
malum.**

Eant ergo ad Petrum Damianum, et in die iudicii  
eum habeant patronum, qui continent sacramenta  
Simoniacorum. Quæ nos quidem ita ut ipso  
approbamus, vera quidem quantum ad formam, sed  
tamen inania quantum ad spirituales gratiam; quia,  
etsi quantum ad se bona sunt quæ ad invocationem  
divini nominis celebrantur, mala tamen fiunt his a  
quibus indigne vel perfide administrantur; mala  
etiam his quibus ex consensu vel approbatione,  
atque adeo indigne vel perfide communicant. Et  
quid mirum si sacramenta, quamvis in se sint bona,  
bonum tamen effectum non habeant, in his qui vel  
male tractant, vel male communicant? Ipsa salus  
nostra buccellam Judæ dedit, et statim cum buccella,  
non bonus, sed malignus spiritus intravit. Quare?  
non quia bonus non daret bonum; sed quia malus  
male accepit bonum: sicque bonum effectum boni  
non habuit; quia, ubi illud faceret, non invenit.  
Item Dominus in patria sua præsens et verus adfuit,  
non per malum ministrum, sed per seipsum nihil  
potuit, quia fidem non invenit. Pro perfidia alio-